PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 - Centro.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-4211

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores resolve

HOMOLOGAR a ratificação efetivada do Processo Administrativo nº 210/2024,

Dispensa de Licitação n° 041/2024, referente à contratação direta da pessoa

jurídica FARMACIA DO TRABALHADOR DE SERRA DO RAMALHO LTDA, inscrita no

CNPJ. 13.226.819/0001-13, visando a Contratação de empresa para Aquisição

de Medicamentos Destinados a Assistência Farmacêutica, no valor global de

R$ 52.763,48 (cinquenta e dois mil setecentos e sessenta e três reais e quarenta

e oito centavos), com base no com base no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de

licitação.

Bom Jesus da Lapa, 27 de agosto de 2024.

_

Fabio Nunes Dias

Prefeito Municipal